ПРОТОКОЛ  № 60
заседания диссертационного совета

Д 212.079.06  от 23 декабря  2014 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель совета д.т.н., профессор Солдаткин В.М.(05.11.16);заместитель председателя совета д.т.н., профессор Ильин Г.И. (05.11.07); заместитель председателя совета д.т.н., профессор Афанасьев А.Ю. (05.09.03); ученый секретарь к.т.н., доцент Бердников А.В. (05.11.07).

Члены совета, присутствующие на заседании: д.т.н., профессор Андреев Н.К. (05.09.03); д.т.н., профессор Белозеров А.Ф.(05.11.07); д.т.н., профессор Воронов В.И. (05.11.07); д.т.н., профессор Гайнутдинов И.С (05.11.07); д.т.н., профессор Гайсин Ф.М. (05.09.03); д.т.н., профессор Идиатуллин Р.Г. (05.09.03); д.т.н., профессор Корнилов В.Ю. (05.11.16), д.т.н., профессор Лукин А.В. (05.11.07); д.ф-м.н., профессор Маликов А.И. (05.09.03); д.т.н., профессор Мартынов Е.В.(05.11.16); д.т.н., профессор Морозов О.Г. (05.11.07); д.ф-м.н., профессор Надеев А.Ф. (05.11.16); д.т.н., профессор Насыров И.К.(05.11.06); д.т.н., профессор Павлычева Н.К. (05.11.07); д.т.н., профессор Садыков З.Б. (05.09.03); д.т.н., профессор Терещук В.С. (05.09.03);  д.т.н., профессор Шарнин Л.М. (05.11.16); д.т.н., профессор Федотов А.И. (05.09.03).

СЛУШАЛИ:  Председателя и членов экспертной комиссии  с  заключением по диссертации Морозова Михаила Валерьевича   «Стартерные аккумуляторные батареи с повышенным пусковым током на основе наноструктурированных никелевых электродов для систем электроснабжения автотранспортных средств

Тема диссертации Морозова М.В. актуальна. Ее содержание соответствует специальностям 05 Специальности 05.09.03 – Электротехнические комплексы и системы и 05.17.03 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии

Диссертация обладает научной новизной и практической значимостью. Публикации и автореферат достаточно полно отражают содержание диссертации. Список рассылки автореферата достаточно полный.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию к защите по 2-м специальностям 3 марта  2015 г.

2. Вести трех докторов наук по второй специальности в состав диссертационного совета на разовую защиту с получением их согласия.

3. Разрешить размножение автореферата.

4. Утвердить список рассылки автореферата и разрешить его рассылку.

5. Назначить официальными оппонентами: Макарова Валерия Геннадьевича, доктора технических наук, доцента, заведующего кафедрой «Электропривода и электротехники» ФГБОУ ВПО «Казанский национальный исследовательский технологический университет», г. Казань и Кадирова Марсила Кахировича, доктора химических наук, доцента, старшего научнного сотрудника лаборатории электрохимического синтеза Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Институт органической и физической химии им. А.Е. Арбузова» Казанского Научного Центра Российской академии наук (КазНЦ РАН), г. Казань.
Назначить ведущей организацией  ФГБОУ ВПО «Казанский государственный энергетический университет»,   г. Казань.

Председатель
диссертационного    совета

                             В.М.Солдаткин
Ученый секретарь
 диссертационного совета

                             А.В. Бердников